
ZM projekts Nr. 070515/S2S “Integrētai audzēšanai perspektīvo ogulāju šķirņu pārbaude dažādos Latvijas reģionos un to audzēšanas tehnoloģiju 
izstrāde un pilnveidošana”, 2015 - 2020 

Integrētajai audzēšanai ieteicamās jāņogu  šķirnes 
 

Audzēšanai visā Latvijā ieteicamas šķirnes:  
Sarkanās: 

‘Asja’  
Agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas ļoti lielas, ar labu garšu, spilgti 
sarkanā krāsā. Gari ķekari. Laba izturība pret slimībām. Krūms augsts, vidēji stāvs, kompakts.  
 
‘Holandes Sarkanās’  
Vidēji vēls ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Vidēji lielas ogas, spilgti sarkanā 
krāsā, ar paskābu garšu, ieteicamas pārstrādei. Pieticīga augšanas apstākļu ziņā. Krūms vidēji 
augsts, vidēji stāvs, kompakts. 
 
‘Jonkheer van Tets’  
Agrs ogu ienākšanās laiks. Ziemcietība apmierinoša, laba ražība. Lielas ogas, spilgti sarkanā krāsā, 
ar paskābu garšu, ieteicamas pārstrādei. Gari ķekari. Vidēja izturība pret lapu plankumainībām. 
Krūms augsts, samērā stāvs. 
 
‘Ņiva’  
Agrs ogu ienākšanās laiks, laba ziemcietība, apmierinoša ražība. Ogas ļoti lielas, garos ķekaros, ar 
labu garšu, patumši sarkanā krāsā. Laba izturība pret slimībām. Krūms augsts, stāvs.  
 
‘Orlovskaja Zvezda’  
Ļoti vēls ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas ļoti lielas, gaiši sarkanas, ar labu 
garšu. Gari, blīvi ķekari. Vidēja izturība pret lapu slimībām un laputīm. Krūms augsts, stāvs. 
 
‘Osipovskaja’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas ļoti lielas, nedaudz patumšā krāsā, ar 
labu garšu. Ķekari gari. Vidēja izturība pret lapu slimībām un laputīm. Krūms augsts, vidēji stāvs.  
 
‘Rondom’  
Vēls ogu ienākšanās laiks, apmierinoša ziemcietība, laba ražība. Lielas ogas, garos ķekaros, spilgti 
sarkanas, ar paskābu garšu, ieteicamas pārstrādei. Slimo ar reversiju. Ieteicama audzēšanai vietās, 
kur nav izplatīta pumpurērce. Vidēji izturīga pret lapu plankumainībām.  
 
‘Stanza’  
Vēls ogu ienākšanās laiks, vidēja ziemcietība, laba ražība. Lielas, sarkanas ogas, ar paskābu garšu, 
ieteicamas pārstrādei. Ķekari gari. Laba izturība pret slimībām. Prasīga augsnes apstākļu ziņā. 
Krūms vidēji augsts, vidēji stāvs. 
 
‘Vīksnes Sarkanās’  
Agrs ogu ienākšanās laiks. Apmierinoša ziemcietība, laba ražība. Lielas ogas pievilcīgā, tumši 
ķiršsarkanā krāsā, universālai izmantošanai. Gari ķekari. Laba izturība pret lapu plankumainībām. 
Krūms augsts, vidēji stāvs. 
 
 

Baltās:  
‘Bajana ‘ 
Vēls ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, ar labu garšu, universālai 
lietošanai. Ķekari gari, blīvi. Laba izturība pret slimībām. Krūms augsts, vidēji stāvs. 
 



2 

ZM projekts Nr. 070515/S2S “Integrētai audzēšanai perspektīvo ogulāju šķirņu pārbaude dažādos Latvijas reģionos un to audzēšanas tehnoloģiju 
izstrāde un pilnveidošana”, 2015 - 2020 

‘Belka’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks, laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, garos, blīvos ķekaros, ar 
vidēju, diezgan skābu garšu. Laba izturība pret slimībām. Krūms augsts, vidēji stāvs. 
 
‘Hele’  
Vidēji agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, garos ķekaros, ar labu 
garšu, universālai lietošanai. Laba izturība pret slimībām. Ieņēmīga pret pumpurērcēm. Krūms 
augsts, samērā stāvs. 
 
‘Werdavia’  
Vidēji agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas vai vidēji lielas, ar 
apmierinošu garšu, universālai lietošanai. Ķekari vidēji gari vai gari. Laba izturība pret slimībām. 
Krūms vidēji augsts, vidēji stāvs. 
 
‘Zitavia’  
Vidēji agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas vai vidēji lielas, ar labu 
garšu, universālai lietošanai. Laba izturība pret slimībām.  
 
 

Nepieciešama plašāka pārbaude:  
Sarkanās:  

‘Detvan’  
Agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, spilgti sarkanas, ar apmierinošu 
garšu. Ķekari gari. Laba izturība pret slimībām. Krūms augsts, vidēji stāvs. 
 
‘Marmeladņica’  
Ļoti vēls ogu ienākšanās laiks. Ziemcietība un ražība laba. Ogas vidēji lielas, ar saldskābu garšu. 
Ķekari vidēji gari, blīvi. Laba izturība pret miltrasu un iedegām. Ieņēmīga pret vīrusslimībām. 
Krūms vidēji augsts, vidēji stāvs. 
 
‘Rovada’  
Vēls ogu ienākšanās laiks. Ziemcietība vidēja līdz laba, ražība augsta. Zied vēlu vai ļoti vēlu. Ogas 
lielas, sarkanas, stingras, ilgi saglabājas krūmā, viegli vācamas. Garša skāba, aromāts spēcīgs. 
Labas tehnoloģiskās īpašības. Izturība pret lapu plankumainībām laba, bet ieņēmīga pret pumpuru 
ērci.  
 
‘Tatran’  
Vēls ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, spilgti sarkanas, garša samērā 
laba. Ķekari gari, blīvi. Laba izturība pret slimībām. Bojā pangu laputis. Krūms augsts, stāvs. 
 
‘Vika’  
Vidēji agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas vai vidēji lielas, ar labu 
garšu. Ķekari vidēji gari, blīvi. Laba izturība pret slimībām. Krūms vidēji augsts, kompakts. 
 
 

Rozā:  
‘Prigažuņa’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas vidēji lielas, ar ļoti labu deserta 
garšu. Ķekari samērā īsi. Apmierinoša izturība pret slimībām. Krūms vidēji augsts, kompakts.  


